
RIKSDAGENS PROTOKOLL.
1920. Första kammaren. Nr 31.

Tisdagen den 6 april.
Kammaren sammanträdde 'kl. 3 e. m.; oeli dess förhandlingar 

leddes av herr vice talmannen.

Herr statsrådet Sandler avlämnade, under åberopande av § 54 
i riksdagsordningen, Kungl. Maj:ts proposition nr 411, med förslag 
till förordning om vissa ändringar i förordningen den 11 oktober 
1907 angående tillverkning av brännvin.

Föredrogos, men bordlädes ånyo på flera ledamöters begäran 
konstitutionsutskottets utlåtanden nr 20—27, statsutskottets utlåtan
den nr 52—56, bankoutskottets memorial nr 24 och utlåtande nr 26 
samt första lagutskottets utlåtanden nr 25 och 26.

_ Anmäldes och godkändes statsutskottets förslag till riksdagens 
skrivelse, nr 107, till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts under 
lilläggsstatens för år 1920 tredje huvudtitel gjorda framställning om 
bidrag till svenska röda korsets utländska hjälpverksamhet.

Efter föredragning av den vid sammanträdets början avlämnade 
kungl. propositionen, nr 411, hänvisades densamma till bevillnings
utskottet.

Herr Ekman, Karl Johan, väckte följande motioner:
nr 255, om ersättning för resekostnad och dagtraktamente till 

kyrkomötets självskrivna ledamöter; samt
nr 256, i anledning av Kungl. Majrts proposition angående för

stärkande av det ordinarie anslaget till domkapitlens expeditioner 
in. m.

Dessa motioner hänvisades, nr 255 till bankoutskottet och nr 
256 till statsutskottet.
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Nr il. 8 Torsdagen den 8 april.

Herr Andersson, Gunnar, avgav en motion, nr 257, om proviso
risk lönereglering för domänverkets personal m. m.

Denna motion hänvisades till jordbruksutskottet.

Herr Östberg väckte en motion, nr 258, i anledning av Kungl. 
Maj :ts proposition med förslag till kommunalskattelag.

Denna motion hänvisades till andra särskilda utskottet.

Justerades protokollsutdrag för denna dag ävensom protokollen 
för den 22, 23, 24, och 27 nästlidne mars.

Kammarens sammanträde avslutades kl. 3,19 e. m.

In fidem
A. v. Krusensljermt.

Torsdagen den 8 april.
Kammaren sammanträdde kl. 2 e. m.

Herr talmannen tillkännagav, att anslag före kl. 2 denna dag 
utfärdats till sammanträdets fortsättande kl. 7 e. m.

Upplästes följande inkomna läkarintyg:
Riksdagsmannen herr Johan Johansson från Kälkebo i Forsa 

sooken, som jag denna dag undersökt, lider sedan några dagar av 
luftrörskatarr och har haft temperatur 38—39 grader; han är på 
grund härav sannolikt oförmögen att före tidigast den 12 april in
finna sig i riksdagen; detta varder härmed på begäran intygat.

Hudiksvall den 7 april 1920.
Wilhelm Behrman,

provinsialläkare.



Torsdagen den 8 april. 3 Nr 81.

Anmäldes och bordlädes första lagutskottets utlåtande nr 24, i 
anledning av väckta motioner om upphävande av stadgande^ angå
ende krigsdomstolar in. m.

Sedan Kungl. Ma.j:t föreslagit riksdagen att till förstärkning av 
ordinarie reservationsanslaget till remontering å tilläggsstat -för år 
1920 anvisa ett förslagsanslag av högst 155,000 kronor samt kam
rarna i denna fråga fattat olika beslut, företogs nu jämlikt § G5 
riksdagsordningen omröstning över följande av statsutskottet i dess 
memorial nr 45 föreslagna samt av båda kamrarna godkända vote
ringsproposition :

Den, som i likhet med första kammaren vill avslå Kungl. Maj :ts 
förevarande förslag, röstar

J a ;
Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har riksdagen i likhet med andra kammaren till 
förstärkning av ordinarie reservationsanslaget till remontering å till- 
läggsstat för år 1920 anvisat ett förslagsanslag, högst, 155,000 kronor.

Vid omröstningens slut befunnos rösterna hava utfallit sålunda:

Ja — 57; 
Nej — 69.

Sedan protokoll över omröstningen blivit uppsatt, justerat och 
avsänt till andra kammaren, ankom därifrån ett protokollsutdrag 
nr 463, som upplästes och varav inhämtades, att omröstningen där
städes utfallit med 93 ja och 106 nej samt att båda kamrarnas sam
manräknade röster befunnits utgöra 150 ja och 175 nej, vadan be
slut i frågan blivit av riksdagen fattat i överensstämmelse med nej
propositionen.

Föredrogos ånyo statsutskottets utlåtanden:
nr 46, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående bere

dande av ytterligare medel till restaurering av Ulriksdals slott;
nr 47, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående rätt 

för marinintendenten av 2:a graden G. N. Österdahl a.tt för åtnju
tande av tillfällig löneförbättring tillgodoräkna sig viss tjänstgö
ringstid;

nr 48, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående nätt 
för underofficeren av 3:e graden R. S. Karlsson att för åtnjutande 
av tillfällig löneförbättring tillgodoräkna sig vissa tjänstår m. m.;
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nr 49, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition angående medel 
till 'försök m. m. med olika slag av gördelkonstruktioner å artilleri
projektiler;

nr 50, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående täc
kande av uppkomna överbetalningar å vissa ordinarie reservations
anslag för år 1919; samt

nr 51, i anledning av väckt motion angående dyrtidstillägg å för
höjning i dagavlöning för visst manskap vid armén och marinen.

Yad utskottet i dessa utlåtanden hemställt bifölls.

På framställning av herr talmannen beslöts att handläggningen 
av återstående ärenden på föredragningslistan skulle uppskjutas till 
ett annat sammanträde.

Avgåvos följande motioner:

nr 259, av herr Kvarnselius m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
.förslag till kommunalskattelag in. m.;

nr 260, av herr Rosén, i anledning av Kung]. Maj:ts förslag 
till kommunalskattelag;

nr 261, av herr Rosen, angående fastighetstaxering år 1921 och 
därefter vart tredje år;

nr 262, av herr Rosén, angående ifrågasatta ändringar i gällande 
bestämmelser rörande skogsaccis;

nr 263, av herrar Rosén och Modig, i anledning av Kungl. 
Maj :ts proposition angående lönereglering för domänverkets personal;

nr 264, av herr Barlhelson, om vissa ändringar i Kungl. Maj ds 
förslag till lönereglering för domänverkets personal;

nr 265, av herr Lamm m. fl., i anledning av Kungl. Maj ds 
proposition angående vissa anslag till lantmäteri väsendet m. m.;

nr 266, av herr Nilsson, Johan, i Skottlandslius, med anledning 
av Kungl. Maj:ts proposition nr 348 med förslag till förordning an
gående provisorisk reglering av tillverkningen av brännvin vid andra 
brännerier än sådana, där tillverkningen äger rum i sammanhang med 
pressjästberedning m. m.;

nr 267, av herr Vers, angående ifrågasatt höjning av avgifterna 
för tidningars postbefordran;

nr 268, av herr Vers, angående ifrågasatt delning av Gästrik
lands domsaga;

nr 269, av herr Schotte, angående anordnande av en ny statens 
vårdanstalt för alkoholister; samt

nr 270, av herr Ekman, Carl Gustaf och herr Nilsson, N. Au
gust, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående klassifice
ring av postkontoren och telegrafverkets stationer m. m.
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Av dessa motioner hänvisades nr 259—262 till andra särskilda 
utskottet, nr 263 oeli 265 till jordbruksutskottet, nr 267 till bevilI 
ningsutskottet samt nr 268 och 269 till statsutskottet, varjämte mo
tionen nr 270 på begäran bordlädes.

Justerades protokollsutdrag för detta sammanträde, varefter 
kammaren åtskildes kl. 2,34 e. m.

In 1'idern
A. v. Krusenstjerna.

Torsdagen den 8 april, e. m.
Kammaren .sammanträdde kl. 7 e. m.; och dess förhandlingar 

leddes av herr vice talmannen.

Avgåvos följande motioner:
nr 271, av herr Trygger m. fl., med förslag till kommunalskatte- 

lag;
nr 272, av herr Trygger, angående ändring i vissa delar av för

ordningen om kyrkostämma samt kyrkoråd och skolråd m. m.;
nr 273, av herr Trygger, angående ändring i vissa delar av för

ordningen om kommunalstyrelse på landet m. m.;
nr 274, av herr Trygger, angående ändring i vissa delar av 

stadgan om skjutväsendet;
nr 275, av herr Trygger, angående ändring i vissa delar av 

lagen om reglering av prästerskapets avlöning m. m.;
nr 276, av herr Trygger, om ändring i vissa delar av förord

ningen angående bevillningsavgifter för särskilda förmåner och rät
tigheter;

nx 277, av herr Trygger, om upphörande av allmänna, taxerin
gar till bevillning av fast egendom samt av inkomst m. m.;

nr 278, av herr Trygger, angående .särskilda bestämmelser om 
avdrag vid 1921 års taxering till kommunal inkomstskatt;

nr 279, av herr Trygger, om. ändring i vissa delar av lagen an
gående väghållningsbesvärets utgörande på landet;

nr 280, av herr Trygger, angående ändring i vissa delar av för
ordningarna om inkomst- och förmögenhetsskatt samt taxeringsmyn
digheter och förfarandet vid taxering;
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nr 281, av herr Clason, angående skrivelse till Konungen med 
'begäran om utredning av Sveriges finansproblem enligt vissa rikt
linjer;

nr 282, av herrar Wohlin och Johansson, Johan, i Friggeräker, 
med anledning av Kungl. Maj :ts förslag till kommunalskattelag 
in. m.;

nr 283, av herr Björnsson, i anledning av Kungl. Maj :ts förslag 
till kommunalskatteHag;

nr 284, av herr Nilsson, Gustaf, i anledning av Kungl. Maj:ts 
förslag om kommunal näringsskatt;

nr 285, av herr Nilsson, Gustaf i anledning av Kungl. Maj:ts 
förslag angående befrielse för medlem av konungahuset från kom
munal inkomstskatt;

nr 286, av herr Larson, Edward, i anledning av Kungl. Maj:ts 
förslag angående kommunal progressivskatt;

nr 287, av herr LAndhagen, angående kommunall beskattning för 
egnahems anläggningar;

nr 288, av herr Andersson, Gunnar, om dyrtidstillägg för över
direktör och kraftverksdirektör vid statens vattenfallsverk;

nr 289, av herr Stendahl, angående ändring i 18 § i lagen om 
val till riksdagen;

nr 290, av herr Stendahl, angående ändring av 59 § i lagen om 
val till riksdagen m. m.; samt

nr 291, av herr Stendahl, angående omläggning av .den hittills 
använda proportionella valmetoden m. m.

Av dessa motioner hänvisades nr 271—287 till andra särskilda 
utskottet och nr 288 till statsutskottet, varemot motionerna nr 289 
—291 på begäran bordlädes.

Efter föredragning av de under förmiddagssammanträdet väckta 
motionerna nr 264, av herr Barthelson, och nr 266, av herr Nilsson, 
Johan, i Skottlandshus, hänvisades dessa motioner, nr 264 till jord
bruksutskottet och nr 266 till bevillningsutskottet.

Upplästes följande inkomna läkarintyg:
Att riksdagsmannen herr Leonard Tjällgren från Multrå socken 

i Västern orrlands län på grund av sjukdom (Influensa) är t. v. hind
rad att deltaga i riksdagsarbetet intygas härmed.

Sollefteå den 7 april 1920.
Au g. Sundberg, 
provinsialläkare.



'torsdagen den 8 april, e. In. 1
Justerades ytterligare protokollsutdrag för denna dag varefter 

kammarens sammanträde avslutades kl. 7,20 e. m.

Nr 81.

In fidem
A. v. Krusenstjerna.


